
COMUNE   DI   MAROSTICA
VIA TEMPESTA, 17 - 36063 MAROSTICA (VICENZA)

______________________________________________________________________________

Codice Fiscale 82000830248
Sito internet www.comune.marostica.vi.it

Posta elettronica certificata marostica.vi@cert.ip-veneto.net

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 100  del 02/08/2012

COPIA

OGGETTO: VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E AL PIANO DEGLI OBIETTIVI 
2012. 

L'anno duemiladodici il giorno due del mese di agosto alle ore 17:00, nella Sala del Sindaco, previo 
esaurimento delle formalità previste dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale in 
sessione ordinaria, seduta segreta, di prima convocazione.
Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica P A
SCETTRO GIANNI Sindaco SI
BUCCO SIMONE Vice Sindaco SI
BONAN RICCARDO Assessore SI
COSTA MARIATERESA Assessore SI
MINUZZO MATTEO Assessore SI
MORESCO IVAN Assessore SI
OLIVIERO GIUSEPPE Assessore SI

PRESENTI: 7       ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale Lora Francesca.

Assume la presidenza  il Sindaco Scettro Gianni, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
discussione ed invita la Giunta a trattare l'argomento di cui all'oggetto.

http://www.comune.marostica.vi.it/
mailto:marostica.vi@cert.ip-veneto.net


OGGETTO: VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE E AL PIANO DEGLI 
OBIETTIVI 2012. 

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 20 del 18/05/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 2012, il bilancio pluriennale e la relazione 
previsionale e programmatica 2012-2014;

 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 14/06/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) per  l'esercizio 
finanziario 2012;

RICORDATO  che nella seduta di martedì ultimo scorso il Consiglio Comunale ha approvato una 
variazione al bilancio di previsione al bilancio annuale e pluriennale e alla Relazione Previsionale e 
Programmatica 2012-2014, dichiarandola immediatamente eseguibile; 

RAVVISATA  quindi  la necessità di variare conseguentemente  la dotazione dei capitoli indicati 
nell'allegata tabella che indica anche l'ufficio assegnatario della risorsa; 

DATO ATTO che le variazioni in entrata registrano  maggiori entrate già incassate o delle quali il 
titolo è stato comunicato successivamente all'approvazione del bilancio; 

DATO  ATTO   che  le  maggiori  spese  in  parte  corrente  sono  per  lo  più  aggiustamenti  degli 
stanziamenti iniziali, eseguiti su richiesta dei responsabili della gestione che rientrano negli obiettivi 
già approvati e che sembrano meritevoli di essere precisati i seguenti: 

• SPESE PER PULIZIE – assegnataria area I responsabile G. Dal Zotto. Il dr. Dal Zotto è 
stato incaricato dello svolgimento della gara unica per tutti i fabbisogni delle pulizie. A tal 
fine si rende necessario un incremento di € 3.500,00

• SPESE  PER  POLIZZE  ASSICURATIVE-  assegnataria  area  II  responsabile  G.  Zen.  Il 
contratto in corso, con scadenza il 31.12.2012, è stato disdettato dalla società assicurativa e 
si rende necessaria una nuova gara. La previsione del premio, a causa di circostanze generali 
e della situazione specifica dell'ente è in aumento. Si rende necessario un incremento di € 
90.000,00. 
L'obiettivo è quello del miglioramento della gestione delle relazioni sia con il broker sia con 
l'Assicurazione al fine di un contenimento della spesa;

• INCARICHI  PROFESSIONALI  PER  STUDI,  PROGETTAZIONI  E  PERIZIE  – 
assegnataria  area  III  responsabile  R.  Collicelli.  Per  fronteggiare  esigenze  diverse  non 
soddisfacibili  con  prestazioni  interne,  è  stato  richiesto  un  maggior  stanziamento  di  € 
13.000,00;

RITENUTO  di apportare al peg le seguenti ulteriori variazioni: 
– trasferire dall'area I – responsabile G. Dal Zotto  all'area II responsabile G. Zen il compito di 
gestire il trasferimento alla Comunità Montana di quanto ora trasferito al Comune dallo Stato a 
seguito della soppressione di questi enti. Entrata capitolo 186 € 8.000,00 che vanno stanziati nella 
spesa al capitolo 685.
In tal modo si riportano  in capo ad un unico ufficio tutti i trasferimenti verso la C.M.
– precisare, con riferimento ai  piani operativi per il raggiungimento di  obiettivi specifici di 
performance di struttura, di area  e di gruppo oggetto di  valutazione ai fini dell’erogazione della 
retribuzione di risultato delle p.o., allegati  al peg 2012, che quanto stabilito in ordine.  A detta 
valutazione in via sperimentale, per il 2012 viene assegnato il 15 % del punteggio riservato alla 



valutazione  è riferito specificamente alla valutazione delle prestazioni delle P.O. destinatarie  degli 
indirizzi della gestione.  

Visto l’art. 75 comma 9 del D. Lgs. 18/08/2008 n. 267 che prevede che per quanto concerne le 
variazioni al piano esecutivo di gestione, la competenza in materia spetti alla Giunta Comunale;

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza del responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e (regolarità tecnica e contabile) ai 
sensi dell'art.  49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e 
regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e 
dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale".

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I BE R A

1) di operare, per i motivi esposti in narrativa, la e variazioni del PEG per l’esercizio 2012 
come risultante dalle allegate tabelle;

2) di integrare la parte descrittiva del Peg-Pdo 2012 con quanto esposto in premessa e che qui 
viene richiamato quale parte integrante e sostanziale. 

La  presente  deliberazione,  con  separata  votazione  unanime,  viene  dichiarata  immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L.gs 267/00.
                         
 



Letto, confermato e sottoscritto

 il Sindaco
F.to Scettro Gianni

il Segretario Generale
F.to Lora Francesca 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi dal 10/09/2012 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Marostica, li 10/09/2012
il Funzionario Incaricato
F.to Campagnolo Claudia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

il Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il  20/09/2012 per decorrenza del termine di 
dieci giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267.
Attesta inoltre che è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

il Segretario Generale
F.to Lora Francesca

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Marostica, 28/03/2013

  
  


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

